
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年１月吉日 

新宿保育園 

☎03-3607-2470 

 

 

さん・サンひろば１月号 

一時預り保育ってどんなところ？ 

☆仕事はもちろん、兄弟の習い事に下のお子さんは連れて行けない・リフレッシュしたい・・・等の声に 

 お応えして有料にてお子さんをお預かり致します。 

☆一時保育専用の『ひばり組』というお部屋があり、家庭的な雰囲気を大事にしながら個々の 

 生活リズムに合わせた保育をします。 

☆ご利用には事前登録と事前予約が必要です。基本的に広場開放日に登録出来ますが、行事によって 

 お受けできない日もありますので、事前にお問い合わせください。 

    ☎080-4086-7287           ※詳細は別紙パンフレットを参照ください。 

 

 あけましておめでとうございます。昨年は、さん・サンひろばへお越し頂きイベントへのご参加、ご協力

ありがとうございました。新しい１年がお子さんと保護者の皆様にとって幸多き年となりますようお祈

り申し上げます。寒さも厳しく体調も崩しやすい時期です。体調管理にも十分気をつけていきたいです

ね。今年もさん・サンひろばでは皆様のお越しをお待ちしています。本年も宜しくお願い致します。 

 

★さん・サンひろば開放日と時間について 

    毎週火曜日・金曜日 ９：３０～１２：３０ 

            木曜日 １２：４５～１５：４５ 

★予約は必要ありません。 

※人数制限はしていません。混み合っている際には、

Instagramにてお知らせ致します。 

  ご確認ください。 

お待ちいただく場所もご用意してあります。 

★ひろばでは食事や育児の悩み相談も承っております。 

ひろばにいる保育士にお気軽にお声掛けください。 

※感染症予防の対策として玩具の消毒・室内換気に 

努めています。 

 

☆手形スタンプ・季節の製作  １/５（金） 

☆エアーハウス 1/９(火)・１/１１（木）・１/１２（金） 

☆ボランティアあおいとりさん   １/１６（火） 

☆ボランティアあおぞらさん    1/2６（金） 

☆身体測定       1/２３（火）・１/３０（火） 

☆育児講座 「リトミック」 

1/1９（金） １０時～ 予約制です（１５組まで） 

※１２/２９～1/3は、休園となります。 

お間違いのないようご注意ください。 

皆様のお越しをお待ちしております。 

 

☆育児講座 リトミック☆ 

日時：1月 1９日（金)10時～ 

場所：新宿保育園さん・サンひろば 

親子で一緒に体を動かして遊びましょう！ 

※１５組限定になります 

ひろば職員又は、下記までご予約ください。 

月曜日から金曜日 9：00～17：00 

080-4086-7287  

  

七福神とは 

七福神とは、福をもたらすとされる神様、

大黒天、毘沙門天、恵比寿天、寿老人、 

福禄寿、弁財天、布袋の総称。民間信仰 

として室町時代から続いていて、江戸時代

にはお正月に七福神をまつる寺社を 

めぐる七福神めぐりの風習が盛んに 

なりました。全て回ると７つの福を授かる

事が出来ると言われています。 

 
 

 

 


